

Freedom of Information Request

Reference Number: [EPUT.FOI.24.3851](#)
Date Received: 25 November 2024

Information Requested:

1. At the end of every wet AMD injection, what proportion of patients receive an immediate appointment for their next injection versus what proportion have to wait until additional capacity is available (e.g. after 2-3 days)?
2. Number of wet AMD patients and injections being treated in your Trust over the last three financial years seen (ending March)?
3. Number of wet AMD patients and injections being outsourced to each private provider (e.g. SpaMedica, NewMedica, Optegra, Practice Plus Group, Circle, Ramsay, Spire, etc.) over the last three financial years (ending March)? Please segment the injections by year and by private provider

Please note that Essex Partnership NHS Foundation Trust is a provider of mental health and community services. As such, we do not provide Ophthalmology services which are provided through secondary care hospital services. We therefore do not hold the information you have requested.

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link
<https://eput.nhs.uk>